ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

Praça da Matriz, N'°42, Centro, CEP: 65.470-000, São Mateus do Maranhão-MA
CNPJ N9 06.019.491/0001-07

Memorando

São Mateus do Maranhão - MA. 02 de maio de 2020.

Ao Ilustríssimo Senhor

Atanildo Pereira de Oliveira

Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico.
Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços 026/2020, Pregão Presencial 26/2010 SRP Monção/MA.

Ilustríssimo Senhor,

Venho através deste, cumprimentando lhe cordialmente, informar a necessidade deste município
na Contratação de empresa para prestação de serviços de impressões gráficas para atender as necessidades
das diversas secretarias municipais de São Mateus do Maranhão/MA. Tal adesão justifica-se tendo em vista
suprir as necessidades das diversas secretárias, departamento ou setores deste município quanto a
necessidade quanto aos serviços em questão, desta forma, atendimento assim suas demandas internas para
o ano de 2020, buscando ainda, garantir o regular desempenho das atividades desenvolvidas pelas diversas
secretarias deste municipio, no âmbito da Administração Pública Municipal.

Diante disso, esta Secretaria juntamente com os agentes da CPL a fim de encontrar uma solução
para a resolução do problema, dentro da lei, fizemos buscar nos diários oficiais fazendo pesquisas em busca
de atas de registro de preços que nos atendesse e oferecesse vantagem, onde encontramos uma ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS do Município de MONÇÃO/MA, constando nela os produtos que nos atendem
plenamente, o qual através deste venho requerer, Com arrimo no artigo 22, paragrafo T e 2°, do Decreto
Federal n® 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal 8.250/14, após vossa autorização,
ADESÃO na forma "carona" a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 026/2019, PREGÃO PRESENCIA SRP
026/019, do timpo menor preço por Item de MONÇÃO/MA, datada de 23 de setembro de 2019, objetivando o
Registro de preços pelo prazo de 12 meses para futura e eventual contratação de pessoa jurídica
especializada de confecção/execução de serviços impressos diversos, de acordo com as demandas das
secretarias municipais de Monção/MA e tendo como detentora da presente ATA a empresa: M A OLIVEIRA
VELOSO ME, CNPJ 01.837.125/0001-33, LOCALIZADA RUA NOVA. 351, CENTRO, SANTA INÉS/MA,
publicada no Diário Oficial do Estado Ano XLII edição 187, Terça Feira, 01 deoutrubro de 2019, paginas 11 -
17, o qual após verificarmos os itens dispostos na mesma, manifestamos interesse no produto discriminado
anexo a este já com a quantidade necessária para suprir nossas necessidades temporariamente.

Atenciosamente,

ALDELUCIA WÃRAGÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO